
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE 1 EXECUTIVO 1 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1338/2023 - 12/12/2023 

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - AVISO DE ABERTURA DE 
PROPOSTAS: 11/2023 

›/ÉTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - TOMADA DE PREÇOS n° 01/2023 - 
SETUMA, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE PÓRTICOS NO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. A Comissão 
Permanente de Licitação comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas de Preços referente a mesma no 
dia 13 de dezembro de 2023, às 09:00h no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro, Viçosa do 
Ceará/Ce, em 11 de dezembro de 2023. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 82/2023 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2023 -SEDUC/SRP. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT INFANTIL ALUNO/PROFESSOR, JUNTO A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. VENCEDOR: ADA COMÉRCIO DE LIVROS 
E SERVIÇOS LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 39.340.501/0001-52, COM VALOR TOTAL DE R$ 2.890.318,40 
(DOIS MILHÕES, OITOCENTOS E NOVENTA MIL, TREZENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA C tildi/ 
ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. IA.M 
OLIVEIRA DE ANDRADE — SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO. DATA: 11 DE DEZEMBRO DE 2023. 

; RN* 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 3/2023 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2023 -SEAG/SRP. OBJETO: REGISTRO 
PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO EM J L É 
GRANDE CIRCULAÇÃO, DOE E DOU, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO 
CEARÁ. VENCEDOR: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 07.779.242/0001-74, 
COM VALOR TOTAL DE R$ 538.560,00 (QUINHENTOS E TRINTA E OITO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS). 
ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. HOMOLOGAMOS A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. SR. 
RENATO ANDRADE GURGEL, INVESTIDO COMO CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO; SR. ADRIANO SILVA 
DOS SANTOS, INVESTIDO COMO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL; SR. PEDRO DA SILVA BRITO, 
INVESTIDO COMO SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA; SR. EURICO JOSÉ CARNEIRO FONTENELE 
ARRUDA, INVESTIDO COMO SECRETÁRIO DE FINANÇAS; SR. ANTÔNIO JOSÉ SOUSA DE MORAIS, INVESTIDO 
COMO SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL; SRA. WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE, 
INVESTIDA COMO SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO; SRA. ANTÔNIA ROSENILDA OLIVINDO RODRIGUES, 
INVESTIDA COMO SECRETÁRIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL; SR. ADRIANO ROCHA DA SILVA, 
INVESTIDO COMO SECRETÁRIO DE SAÚDE; SR. GILTON BARRETO DE CASTRO, INVESTIDO COMO 
SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE; SR. FRANCISCO DAS CHAGAS BARROSO DA SILVA, 
INVESTIDO COMO SECRETÁRIO DE DESPORTO E LAZER; E SR. JOSÉ ELIAS SILVA DE OLIVEIRA, INVESTIDO 
COMO DIRETOR EXECUTIVO DO VIÇOSA -PREV. DATA: 11 DE DEZEMBRO DE 2023. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 93/2023 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01.10/2023-SEDUC/SRP. PROCESSO N° 10/2023 - 
SEDUC/SRP — PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2023 -SEDUC/SRP. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VIÇOSA 

&DO CEARÁ - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
"".AQUISIÇÃO DE KIT INFANTIL ALUNO/PROFESSOR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

VIÇOSA DO CEARÁ. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, DECRETO N° 3.555, 
DE 08 DE AGOSTO DE 2000, E A LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E SUAS ALTERAÇÕES. MODALIDADE 
DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2023 -SEDUC/SRP. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE 
PREÇOS: ADA COMÉRCIO DE LIVROS E SERVIÇOS LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 39.340.501/0001 -52. 
VALOR TOTAL: R$ 2.890.318,40 (DOIS MILHÕES, OITOCENTOS E NOVENTA MIL, TREZENTOS E DEZOITO 
REAIS E QUARENTA CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA SUA ASSINATURA. 
FORO: COMARCA DE VIÇOSA DO CEARÁ-CEARÁ. DATA DA ASSINATURA: 12 DE DEZEMBRO DE 2023. 
SIGNATÁRIOS: ÓRGÃO GERENCIADOR: WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO. 
DETENTOR DO REGISTRO: SAMUEL DE MORAIS BARBOSA. PUBLIQUE -SE. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 12 DE 
DEZEMBRO DE 2023. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 94/2023 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01.02/2023-SEAG/SRP. PROCESSO N° 02/2023 -SEAG/SRP — 
PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2023 -SEAG/SRP. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO, DOE 
E DOU, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. FUNDAMENTAÇÃO 

O" El 
Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 12/12/2023 16:00:09 - IP com n°: 192.168.10.196 

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1373 

aDOM www.vicosa.ce.gov.br 


